

## **Ponad 6,5 mld złotych na koncie Funduszu Medycznego na koniec 2024 r. Ministerstwo Zdrowia nie planuje przekazać tych środków Narodowemu Funduszowi Zdrowia**

**W październiku 2024 r. Ogólnopolska Federacja Onkologiczna wystosowała do Ministry Zdrowia pismo z pytaniem o stan niewykorzystanych środków znajdujących się na rachunku bankowym Funduszu Medycznego. W związku z sytuacją finansową systemu ochrony zdrowia, zaapelowała o przesunięcie ich do Narodowego Funduszu Zdrowia. W odpowiedzi Ministerstwo Zdrowia poinformowało, że przewidywany stan środków na koniec 2024 r. to ponad 6,5 mld zł. Resort przekazał, że nie planuje podjęcia inicjatywy legislacyjnej pozwalającej skierować je do NFZ, gdyż niewykorzystane fundusze mogą posłużyć do realizacji zadań związanych z usuwaniem skutków powodzi.**

Ogólnopolska Federacja Onkologiczna w apelu skierowanym do Ministry Zdrowia Izabeli Leszczyny wyraziła głębokie zaniepokojenie sytuacją finansową NFZ i jej możliwymi konsekwencjami dla pacjentów. Zdaniem organizacji, dla zapewnienia ciągłości finansowania świadczeń oraz uniknięcia ograniczeń w dostępie do opieki zdrowotnej, niezbędne jest przekazanie dodatkowych środków płatnikowi publicznemu. Ich źródłem mógłby stać się Fundusz Medyczny, który - jak podkreśla organizacja - został powołany w celu zapewnienia dodatkowego finansowania systemu ochrony zdrowia.

**Jak informuje Ministerstwo Zdrowia, stan środków znajdujących się na rachunku bankowym Funduszu Medycznego na dzień 15 października br. wyniósł 5 795 447 092,01 zł, natomiast przewidywana kwota pozostała na koniec br. wyniesie 6 529 698 000 zł. Należy zaznaczyć, że nie obejmuje ona zaplanowanej na grudzień br. wpłaty z budżetu państwa. Zgodnie z przepisami ustawy o Funduszu Medycznym, fundusz corocznie jest zasilany z budżetu państwa kwotą nie niższą niż 4 miliardy złotych.**

W odpowiedzi na postulaty Ogólnopolskiej Federacji Onkologicznej zawarte w apelu, Ministerstwo Zdrowia poinformowało, że zgodnie z przyjętymi zasadami środki finansowe niewykorzystane w danym roku zwiększają stan wolnych środków Funduszu Medycznego i wraz z przychodami stanowią ogólną pulę środków pozostającą w dyspozycji na realizację zadań w kolejnych latach. Jednocześnie resort zwrócił uwagę na ustawę z dnia 1 października 2024 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi oraz niektórych innych ustaw. Zgodnie z ustawą Rada Ministrów na wniosek minister zdrowia może przeznaczyć środki z Funduszu Medycznego na zadania związane z usuwaniem skutków powodzi. Oznacza to, że Ministerstwo Zdrowia nie rozpoczęło ani obecnie nie planuje rozpoczęcia prac legislacyjnych, mających na celu przesunięcie niewykorzystanych środków z Funduszu Medycznego do Narodowego Funduszu Zdrowia.

## Informacja prasowa

*- Ogólnopolska Federacja Onkologiczna stoi na stanowisku, że w obecnej krytycznej sytuacji finansowej w systemie ochrony zdrowia, zasadnym jest przekazanie niewykorzystanych środków z Funduszu Medycznego do Narodowego Funduszu Zdrowia. Taka decyzja mogłaby znacząco wpłynąć na budżet Narodowego Funduszu Zdrowia jeszcze w 2024 r. i pozwoliłby uniknąć pogłębienia kryzysu, który już jest realnie odczuwalny przez pacjentów – powiedziała Dorota Korycińska, Prezes Ogólnopolskiej Federacji Onkologicznej.*